
Vezhguesit e akredituar per zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 
23.06.2013. 
 
Janë aktredituar – 29 - Organizatat Lokale për të  vezhguar zgjedhjet për 
Kuvend,  deri më 22.06.2013: 
 

1. Shoqëria Ndërkombëtare për të Drejtat e Njeriut (SHNDNJ)  
–  520 vëzhgues afatgjate - akredituar 

 
2. Qendra “Polit On” akredituar 47 vëzhgues afatgjate  

–  62 vëzhgues afatshkurtër - akredituar 
– 18 përkthyes – akredituar;       

 
3. Shoqatës së Grave me probleme Sociale (SH G P S)  

-  28 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
 

4. Komunitetit Shqipëtar të Helesinkit (K SH H)-  
- 188 vëzhgues afatgjatë – akredituar 
- 1502 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
 
 

5.  Koalicioni Vëzhguesëve Vendor (K V V)-  
- 116 vëzhgues afatgjatë – akredituar 
 

6. Shoqata Miqësi dhe Bashkëpunim me Europërn  (M B E)-  
- 132 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
 

7. Qendra Aleanca Gjinore për Zhvillim (QAGJZH) 
- 444 afatgjatë – akredituar 
 

8. Shoqata “Albanian Life Quality Union (ALQU) 
- 366 vëzhgues afatgjatë; – akredituar 
- 99 vëzhgues afatshkurtër –akredituar 
 

9. Fondacioni “Banka e Ideve” 
- 206 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
 

10. Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara 
(FSHDPAK)   
- 128 vëzhgues afatshkurtër - akredituar 
 

11. Grupi Shqiptar i të Drejtave të Njeriut” (GSHDNJ), 
- 79 vëzhgues afatgjatë – akredituar 
 

12. Shoqata e Drejta Ndërkombëtare e të Drejtave dhe Lirive të Njeriut” 
(DNDLNJ),  
-  90 vëzhgues afatgjatë – akredituar 
– 150 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 

 
 

13. Qëndra Të Drejtat e Njeriut në Demokraci (QDNJD), 
- 14 vëzhgues afatgjatë – akredituar 
 



 
14. Shoqëria Ndërkombëtare për të Drejtat e Njeriut (SHNDNJ) 

- 144 vëzhgues afatgjatë – akredituar 
 

15. Grupet e Marxhinalizuara (QZHMGH) 
- 340 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
 

16. Shoqata SFIDA 
- 500 vëzhgues afatshkurtër – akredituar- 

 
17. Qendra per kulture Juridike (QKJ) 

- 16 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
 
 

18. Instituti Shqiptar të Shkencave (ISHSH),   
- 6 vëzhgues afatgjatë – akredituar 

 
19. Fondacionit Civitas,  

- 19 afatshkurter - akredituar 
 

20. Qendresa për një Shoqëri më të Mirë (PSHM)  
- 955 afat shkurtër– akredituar 

 
21. Qendrës për Trasparencë (Q.Transparenc)  

- 388 afatgjatë - – akredituar 
 

22. Shoqatës për Integrimin e Zonave Informale (SHIZI),  
- 414 afatshkurtër– akredituar 

 
23. Shoqata për Edukim dhe Zhvillim Elektoral (SHEZHE) 

- 339 afatshkurtër– akredituar 
 

24. Shoqata Mid’had Frashëri  
- 161 afatshkurtër– akredituar 
 

25. Shoqata Horizont i Hapur  
- 55 afatshkurtër– akredituar 

 
26. Shoqata Demokristianët e Zgjedhur të Shqipërisë (DKZ),  

- 62 afatshkurtër– akredituar 
 

27. Informacion-Kultur-Art (IKA),  
- 15 afatgjatë– akredituar 
 

28. Insituti Shqipëtar për për zhvillimin e Sistemit të Zgjedhjeve (INSIZ) 
- 97 afatshkurtër– akredituar 

 
29. Atlantik të Shqipërisë (ACA),  



- 47 afatshkurtër– akredituar 
 

 
Janë aktredituar – 18 – Media & gazeta për të  vezhguar zgjedhjet për 
Kuvend,  deri më 22.06.2013: 

 
 

1. Televizioni “A1 REPORT”, 
- 33 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 

 

2. Gazeta “Shqiptarja.com”, 
- 24 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 

 
3. Gazeta Panorama,  

- 11 vëzhgues afatgjshkurtër – akredituar 

4. UTV Neës për akreditimin e  

- 38 vëzhguesve afatshkurtër  – akredituar 

 

5. Gazeta Shqip 

- 13 vëzhguesve afatshkurtër -akredituar 

 

6. Gazeta Shekulli  

- 29 vëzhguesve afatshkurtër -akredituar 

 

7.  ATSH  

- 18 vëzhguesve afatshkurtër -akredituar 

 

8. ABC Neës  

- 69 vëzhguesve afatshkurtër -akredituar 

 

9. gazetës RD  

- 10 vëzhguesve afatshkurtër -akredituar 

 

10. RTSH  

- 183 vëzhguesve afatshkurtër -akredituar 

 

11. TV ALSAT  

- 47 vëzhguesve afatshkurtër-akredituar 

 



12.  SCAN TV  

- 10 vëzhguesve afatshkurtër -akredituar 

 

13. TOP CHANNEL  

- 120 vëzhguesve afatshkurtër -akredituar 

 

14. Media Vizion  

- 85 vëzhguesve afatshkurtër -akredituar 

 

15.  NEËS 24  

- 57 vëzhguesve afatshkurtër –akredituar 

 

16. Gazetes “Investigim”  

- 1 vëzhguesi afatshkurtër   

 

17. Televizionit “Ora Neës”  

- 4 vëzhguesve afatshkurtër  

 

18. Unionit të Gazetarëve Shqiptarë  

- 1 vëzhguesi afatshkurtër  

19. FOKUS TV 

- 4 vëzhguesi afatshkurtër  

20. Tv KLAN 

- 4 vëzhguesi afatshkurtër  

 

 
Numri total i Org. Lokale 
-2, 417 afatgjatë   
-6, 044 afatshkurtër  
-18 përkthyes  
 
 

Totali i org lokale & medias- Afatgjatë dhe afatshkurtër  : 8,495 
 
 
Janë aktredituar – 11 - Organizata Ndërkombëtare për të  vezhguar 
zgjedhjet për Kuvend,  deri më 22.06.2013: 
 

1. Kërkesa e OSBE/ODIHR, 



- 52 vëzhgues afatgjate —akredituar  
- 266 vëzhgues afatshkurtër- akredituar 
- 210 perkthyes – akredituar 

 
2. Kerkesa e Insituti Demokratik Amarikan) NDI - 10 vëzhgues afategjate dhe 2 

perkthyes- akredituar  
 

3. Kërkesë e Forumit Ndërkombetar për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut (FNDLNJ) 
– seksioni Maqedoni – 50 vëzhgues afatgjatë – akredituar  

 
4. Insituti Demokratik i Kosovës (KDI)  

9 vëzhgues afatgjatë- akredituar  
 

5. Komiteti për Demokraci të Hapur (COD), Me seli ne SH.B.A 
- 4 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 

 
6. Fondacioni Ndërkombëtarë për Sistemet Elektorale (IFES) 
- 136 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 

 
7. Asamblesë Parlamentare të OSBE-së,  
- 48 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 

 
 

8. Asamblesë  Parlamentare të Këshillit të Evropës, 
- 26 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 

 
 

9. Komisioni Zgjedhor Shtetëror i Maqedonisë SEC Macedonia                                       
  7 vëzhgues afatgjatë – akredituar  

 
10. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve të Republikës së Kosovës,  

- 16 afatshkurtër– akredituar 
 

11. Panelit Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa të Kosovës,  
- 9 afatshkurtër– akredituar 
 

 
Janë akredituar 16 Ambasadat e Akredituara për të  vezhguar zgjedhjet për 
Kuvend,  deri më 22.06.2013: 
 

 
1. Ambasada Italiane në Tiranë,  

- 8 vëzhgues afatshkurtër – akredituar  
- 8 përkthyes – akredituar  
 

2. Ambasadës së Republikës në Tiranë 
- 3 vëzhgues afatshkurtër – akredituar  
- 3 përkthyes – akredituar  

 
3. Prezenca e OSBE së në Tiranë,  

- 14 afatshkurtër– akredituar 



 
4. Ambasada e Hungarisë,  

- 4 afatshkurtër– akredituar 
 

5. Ambasada e Mbretërisë së Hollandës, 
- 4 vëzhgues afatgjtë – akredituar  

 
6. Ambasada e Mbretërisë së Norvegjisë, 

- 7 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
 

7. Ambasada e Greqisë, 
- 5 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
- 1 përkthyes – akredituar 

 
8. Ambasada e Republikës Federale e Gjermanisë, 

- 2 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
-  

9. Ambasada e Francës, 
- 2 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
- 3 përkthyes – akredituar 

 
10. Ambasada e Republikës së Maqedonisë, 

- 1 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
 

11. Ambasada e Britanike, 
- 3 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 

 
12. Ambasada e Rusisë, 

- 8 vëzhgues afatshkurtër – akredituar  
  
 

13. Ambasada e Shteteve të Bashkuara të Amerikës, 
- 68 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 

 
14. Delegacioni i Bashkimit Evropian Tirnanë, 

- 5 vëzhgues afatshkurtër – akredituar  
- 6 përkthyes – akredituar 

 
15. Ambasada e Republikës së Sllovenisë, 

- 1 vëzhgues afatshkurtër – akredituar 
 

16. Ambasada e Suedisë, 
- 4 vëzhgues afatshkurtër – akredituar  
- 2 përkthyes – akredituar 
 



Janë akredituar 5 media te huaja për të  vezhguar zgjedhjet për Kuvend,  
deri më 22.06.2013: 

 
 

1. Televizioni Aljazeera International, 
- 7 vëzhgues afatshkurtër –  

 
2. Financial Times “,Zyra e Athinës , 

- 3 vëzhgues afatgjatë – akredituar 
 

3. Agjensisë REUTERS  

- 5 vëzhguesve afatshkurtër 

  

4. Radiotelevizioni 21 Kosovë, 
- 2 vëzhgues afatshkurtër 

 
5. Radio-televizionit turk TRT 

- 1 vëzhguesi afatshkurtër  

 

Numri total i Org. Nderkombëtare 
- 140 afatgjatë  
- 652 afatshkurter  
- 277 përkthyes  
 
Totali i vëzhguesëve nderkombëtar: 792 
 
 
Numri i të akredituarve lokal dhe ndërkombëtarë 9,259 
 
 
 


